
  Strana 1 

KUPNÍ SMLOUVA 
č. 254/OVZ/PV/2023 

Univerzita Palackého v Olomouci  
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů  
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
rektor: prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 
IČO: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
bankovní spojení: 
č.ú.:  
(dále jen „kupující 1“)  

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve 
Zlíně 
se sídlem: nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 
jednající: prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., rektor 
IČO: 70883521 
DIČ: CZ70883521 
kontaktní osoba: 
(dále jen „kupující 2“) 

Mendelova univerzita v Brně 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů  
se sídlem: Zemědělská 1/1665, 613 00 Brno 
jednající: prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 
IČO: 62156489 
DIČ: CZ62156489 
kontaktní osoba: 
(dále jen „kupující 3“) 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů  
se sídlem:  17. listopadu 15/2172, 708 33 Ostrava-Poruba
jednající: prof. RNDr. Václav Snášel, CSc., rektor 
IČO: 61989100 
DIČ: CZ61989100 
kontaktní osoba: 
(dále jen „kupující 4“) 

Janáčkova akademie múzických umění 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů  
se sídlem: Beethovenova 2, 662 15 Brno 



  Strana 2 

jednající: MgA. Petr Michálek, rektor 
IČO: 62156462 
DIČ: CZ62156462 
kontaktní osoba: 
(dále jen „kupující 5“) 

(společně jako „Kupující“) na straně jedné 

a 

PRODÁVAJÍCÍ: Axians Czech Republic s.r.o. 
se sídlem: V parku 2316/12, 148 00 Praha 4 - Chodov 
zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 6033
statutární orgán: Ing. Miroslav Bečka, jednatel a Dušan Stránský, jednatel 
osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních: 
osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 
IČO: 44846029 
DIČ: CZ44846029 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

(dále jen „Prodávající“) na straně druhé 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto kupní 
smlouvu (dále jen „Smlouva“). 

Kupující s Prodávajícím uzavírají tuto smlouvu v důsledku skutečnosti, že Prodávající byl 
Kupujícím vybrán v otevřeném zadávacím řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění, s názvem „Upgrade serverových prvků společného 
housingu ERP SAP“ jako dodavatel pro tuto veřejnou zakázku. 

I. Předmět plnění

1. Předmětem této Smlouvy je dodávka Upgrade serverových prvků společného housingu
ERP SAP (dále jen „Zboží”) v druhu, množství, jakosti a provedení podle specifikace, která
tvoří nedílnou součást této Smlouvy jako její příloha č. 1. Prodávající není oprávněn odevzdat
Kupujícímu větší množství Zboží ve smyslu § 2093 občanského zákoníku. Smluvní strany si
ujednaly, že § 2099 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije.

2. Prodávající se zavazuje odevzdat za touto Smlouvou sjednaných podmínek Kupujícímu
Zboží specifikované v příloze č. 1 této Smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto
Zboží, včetně provedení jeho instalace, zapojení a konfigurace, provést zaškolení uživatelů
Kupujícího kvalifikovaným pracovníkem a poskytovat záruční servis Zboží, za podmínek
stanovených dále touto Smlouvou.

3. Kupující se zavazuje Zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a
v termínu sjednanými touto Smlouvou.

4. Součástí dodání předmětu Smlouvy je i doprava a dodání zákonných dokladů ke Zboží.

5. Prodávající ve smyslu § 2103 občanského zákoníku ujišťuje, že Zboží je bez vad.

6. Zařízení musí být plně funkční, nové, nerepasované, bez dalších dodatečných nákladů ze
strany Kupujícího.



  

      Strana 3 
  

 
II. Čas a místo dodání 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat a instalovat Zboží v místě dodání, včetně dodání všech 
zákonných dokladů ke Zboží, provedení všech zkoušek ověřujících splnění technických 
parametrů daných touto Smlouvou, provedení zapojení, konfigurace a zaškolení uživatelů 
Kupujícího kvalifikovaným pracovníkem v rozsahu dle čl. V. odst. 2 této Smlouvy nejpozději do 
3 měsíců ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy. 
 
2. Místo dodání: Centrum výpočetní techniky Univerzity Palackého v Olomouci, Datové 
centrum, Biskupské náměstí 1, 779 00 Olomouc. 
 
3. Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2126 a § 2127 občanského zákoníku o 
svépomocném prodeji se v případě prodlení Kupujícího s převzetím Zboží nepoužije. 
 

III. Kupní cena 
 

1. Celková kupní cena Zboží činí 456.280,00 Kč bez DPH. Prodávající je plátce DPH. 
 
2. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s dodáním Zboží a zisk Prodávajícího 
spojené s dodáním Zboží (zejména doprava Zboží na místo dodání, clo, pojištění, instalace 
Zboží, dodání všech zákonných dokladů ke Zboží, zapojení, konfigurace, provedení zaškolení 
uživatelů Kupujícího kvalifikovaným pracovníkem, kompletní zajištění záručního servisu 
Zboží).   
 
3. Kupní cena je sjednána jako cena pevná, nejvýše přípustná a maximální, zahrnuje veškeré 
náklady spojené s dodáním Zboží. Změna kupní ceny je možná pouze a jen za předpokladu, 
že dojde po uzavření této Smlouvy ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. 
 
4. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty v okamžiku fakturace je 
stanovena v souladu s účinnými právními předpisy. 
 

IV. Platební podmínky 
 

1. Kupní cena bude placena jednotlivými kupujícími samostatně v příslušných podílech na 
celkové kupní ceně, přičemž tyto podíly jsou vymezeny následovně: 
 
1.1. kupující 1 uhradí částku ve výši 101.280,00 z celkové kupní ceny bez DPH uvedené 

v čl. III. odst. 1 této Smlouvy, 
1.2. kupující 2 uhradí částku ve výši 75.000,00 z celkové kupní ceny bez DPH uvedené 

v čl. III. odst. 1 této Smlouvy, 
1.3. kupující 3 uhradí částku ve výši 80.000,00 z celkové kupní ceny bez DPH uvedené 

v čl. III. odst. 1 této Smlouvy, 
1.4. kupující 4 uhradí částku ve výši 100.000,00 z celkové kupní ceny bez DPH uvedené 

v čl. III. odst. 1 této Smlouvy, 
1.5. kupující 5 uhradí částku ve výši 100.000,00 z celkové kupní ceny bez DPH uvedené 

v čl. III. odst. 1 této Smlouvy. 
 

2. Platba za dodávku zboží proběhne na základě řádně vystavených daňových dokladů 
(faktur), obsahujících všechny náležitosti, ve lhůtě splatnosti do 30 kalendářních dnů ode 
dne jejich prokazatelného doručení jednotlivým kupujícím. Faktury budou vystaveny 
Prodávajícím pro jednotlivé kupující nejdříve po dodání Zboží, jeho řádné a úplné instalaci, 
zapojení a konfiguraci, dodání zákonných dokladů, provedení všech zkoušek ověřujících 
splnění technických parametrů daných touto Smlouvou, což bude potvrzeno protokolem o 
dodání a instalaci Zboží. Dokladem o řádném splnění závazků uvedených v předchozí větě 



  

      Strana 4 
  

Prodávajícím je datovaný předávací protokol opatřený podpisy oprávněných osob 
Kupujícího a Prodávajícího jednat ve věcech technických. 

 
3. Prodávajícím vystavené faktury musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu 

v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku a současně 
identifikaci Smlouvy, na jejímž základě bylo plněno. Fakturu Prodávající opatří razítkem a 
podpisem osoby oprávněné ji vystavit. Každý daňový doklad bude obsahovat číslo této 
Smlouvy. 
 

4. Nebude-li některá faktura vystavená Prodávajícím obsahovat některou povinnou náležitost 
nebo Prodávající chybně vyúčtuje cenu nebo DPH, jsou kupující oprávněni před uplynutím 
lhůty splatnosti vrátit fakturu Prodávajícímu k provedení opravy s vyznačením důvodu 
vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Dnem odeslání vadné 
faktury Prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží 
znovu ode dne doručení nové faktury kupujícím. 

 
5. Smluvní strany se dohodly na tom, že závazek zaplatit kupní cenu je splněn dnem 

odepsání příslušné částky z účtu příslušného kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího 
uvedeného v záhlaví této Smlouvy. 

 
6. Prodávající zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy 

za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur 
za plnění poskytnutá Prodávajícímu k provedení závazků vyplývajících ze Smlouvy, a to 
vždy nejpozději do 15 dnů od obdržení platby ze strany kupujícího za konkrétní plnění 
(pokud již splatnost poddodavatelem vystavené faktury nenastala dříve). Prodávající se 
zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat 
své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského 
řetězce. Kupující je oprávněn požadovat předložení dokladů o provedených platbách 
poddodavatelům a smlouvy uzavřené mezi Prodávajícím a poddodavateli. Nesplnění 
povinností Prodávajícího dle tohoto ujednání Smlouvy se považuje za podstatné porušení 
smlouvy s možností odstoupení Kupujícím od této Smlouvy. Odstoupení od této Smlouvy 
je v takovém případě účinné doručením písemného oznámení o odstoupení od smlouvy 
druhé smluvní straně. 
V. Instalace Zboží a zaškolení obsluhy 

 
1. V rámci instalace Zboží v místě dodání, je Prodávající povinen prokázat zejména, nikoliv 

však výlučně, plnou funkčnost a splnění všech parametrů Zboží v souladu s nabídkou Pro-
dávajícího, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy (příloha č. 1 této Smlouvy). 
 

2. Prodávající se zavazuje provést úvodní školení obsluhy dodávaného Zboží v rozsahu min. 
1 x 1 hodina pro min. 1 osobu ze strany Kupujícího. Odborně kvalifikovaní servisní technici, 
popř. aplikační specialisté provedou školení obsluhy, ve kterém bude zahrnuto: 

- zapnutí/vypnutí zařízení vč. příslušenství; 
- běžná kontrola/nastavení provozních parametrů zařízení; 
- základní metodika detekce chyb; 
- provozní údržba zařízení a aktualizace. 

3. Veškerá školení proběhnou v místě instalace Zboží, pokud nebude dohodnuto písemně 
jinak osobami oprávněnými jednat ve věcech technických za smluvní strany. Veškeré ná-
klady spojené s výše uvedenými školeními (vč. pobytu servisního technika a aplikačního 
specialisty) hradí Prodávající. 
  

4. Prodávající se zavazuje odvést a zlikvidovat veškerý odpad, zejm. obaly a zbytky materiálů 
použitých při plnění závazků z této Smlouvy, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími příslušnými právními 



  Strana 5 

předpisy; doklady o likvidaci odpadů je Prodávající povinen na požádání Kupujícímu 
předložit. 

VI. Odpovědnost Prodávajícího za vady a záruka za jakost

1. Prodávající poskytuje na Zboží záruku za jakost podle § 2113 a násl. občanského zákoníku
v délce 60 měsíců ode dne podpisu předávacího protokolu dle čl. IV. odst. 2 této Smlouvy.

2. Na veškeré dodané Zboží i software Prodávající v době záruky garantuje reakce na servisní
požadavek v místě plnění minimálně NBD (NextBusinessDay) od 8.00 do 18.00 hodin. Jed-
notlivé vady v záruční době musí být odstraněny nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne
zahájení odstraňování vad, nedohodnou-li se osoby oprávněné jednat ve věcech technických
za smluvní strany písemně jinak. Jednotné kontaktní místo pro nahlášení servisních poža-
davků a oznamování vad: tel.: , e-mail: , helpdesk:
https://serviceportal.snt-world.com/vmweb/vmweb.

3. Prodávající se zavazuje k provádění bezplatného plného servisu dodaného Zboží, včetně
aktualizací software, po celou dobu trvání záruční doby. Náklady na provádění záručního
plného servisu dodaného Zboží tvoří součást kupní ceny dle čl. III. odst. 1 této Smlouvy.

VII. Licenční ujednání

1. Veškeré licence budou dodány spolu se Zbožím dle této Smlouvy. Instalace software a cena
licencí je zahrnuta v celkové kupní ceně. Prodávající je povinen zajistit, aby na Kupujícího
v rámci poskytnutí licence přešla veškerá nezbytná oprávnění k užívání dodaného software
Prodávajícího i třetích osob na dobu neurčitou, aby mohl být naplněn účel této Smlouvy.
Prodávající prohlašuje, že je oprávněn poskytnout Kupujícímu licence k dodanému software
podle této Smlouvy a že jak poskytnutím licence podle této Smlouvy, tak výkonem licenčních
práv Kupujícím v souladu s touto Smlouvou nebudou porušena žádná práva, zejména pak
autorská práva třetí osoby. V případě uplatnění práv k duševnímu vlastnictví třetí osobou je
Prodávající povinen ihned Kupujícího o takovém nároku nebo řízení informovat.

2. Ukončením této Smlouvy z jakéhokoli důvodu, kterýmkoli způsobem a kteroukoli ze
smluvních stran, vyjma odstoupení od Smlouvy s účinností od počátku, nebude dotčena žádná
Kupujícímu poskytnutá licence, která zůstává i nadále Kupujícímu zachována v plném
rozsahu.

3. V případě, že Prodávající poruší některé z výše uvedených licenčních ujednání či vyjde
najevo, že prohlášení Prodávajícího jsou nepravdivá, jedná se o podstatné porušení
povinností dle této Smlouvy. Prodávající je na základě výzvy Kupujícího povinen, bez dalších
nákladů účtovaných Kupujícímu, podle druhu porušení

- napravit vzniklý stav, který je v rozporu s těmito licenčními ujednáními nebo
s právními předpisy;

- zajistit licence v potřebném rozsahu pro naplnění účelu této Smlouvy;
- zajistit jinou nápravu tak, aby byl zajištěn účel této Smlouvy.

VIII. Utvrzení závazku

1. Smluvní strany si pro případ porušení smluvené povinnosti ujednávají smluvní pokuty v
podobě, jak je upravují následující odstavce Smlouvy. Ani jedna ze smluvních stran ujednané
smluvní pokuty nepovažuje za nepřiměřené s ohledem na hodnotu jednotlivých utvrzovaných
smluvních povinností.

2. Prodávající se zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní
ceny bez DPH za každý i započatý den prodlení se smluvně stanoveným termínem dodání ve
smyslu čl. II. odst. 1 této Smlouvy.

https://serviceportal.snt-world.com/vmweb/vmweb


  Strana 6 

3. Prodávající se zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové kupní
ceny bez DPH za každý i započatý den po marném uplynutí lhůty k nastoupení k opravě nebo
lhůty k opravě Zboží v době záruky v souladu s čl. VI. této Smlouvy, a to za každý jednotlivý
případ.

4. V případě, že v průběhu záruční doby Kupující zjistí, že vlastnosti (zejm. technické
parametry) Zboží jsou prokazatelně v rozporu s touto Smlouvou (nesplňují minimální
požadované parametry uvedené v příloze č. 1 Smlouvy), může Kupující požadovat po
Prodávajícím jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000,00 Kč.

5. Smluvní strany se dohodly, že § 2050 občanského zákoníku se nepoužije, tj. že se smluvní
pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatně
v plné výši vedle smluvní pokuty.

6. Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut je 30 kalendářních dnů od data doručení
písemného vyúčtování příslušné smluvní straně a za den zaplacení bude považován den
odepsání částky smluvní pokuty z účtu příslušné smluvní strany ve prospěch účtu, který bude
uveden ve vyúčtování smluvní pokuty.

7. Smluvní pokuty je Kupující oprávněn započíst ve smyslu ust. § 1982 a násl. občanského
zákoníku proti i nesplatné pohledávce Prodávajícího na úhradu kupní ceny dle této Smlouvy.

IX. Závěrečná ujednání

1. Prodávající je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu
ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve
znění pozdějších předpisů. Tyto závazky Prodávajícího se vztahují i na jeho smluvní partnery,
podílející se na plnění této Smlouvy.

2. Prodávající se zavazuje zajistit v rámci plnění této Smlouvy legální zaměstnávání osob a
zajistí pracovníkům podílejícím se na plnění Smlouvy férové a důstojné pracovní podmínky.
Férovými a důstojnými pracovními podmínkami se rozumí takové pracovní podmínky, které
splňují alespoň minimální standardy stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy.
Prodávající je povinen zajistit splnění požadavků tohoto ustanovení Smlouvy i u svých
poddodavatelů. Nesplnění povinností Prodávajícího dle tohoto ujednání Smlouvy se považuje
za podstatné porušení Smlouvy s možností odstoupení Kupujícím od této Smlouvy.
Odstoupení od této Smlouvy je v takovém případě účinné doručením písemného oznámení o
odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně.

3. Kupující si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené Smlouvy.

4. Tato Smlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí občanským zákoníkem a
právním řádem České republiky.

5. Ujednání této Smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této
Smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a
vymahatelnost ostatních závazků podle této Smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit
takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou částí
závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by
Smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a
povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do Smlouvy
doplněno.

6. Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků,
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy a podepsány
oprávněnými osobami smluvních stran.



  Strana 7 

7. Kupující je oprávněn v souladu s ust. § 2001 občanského zákoníku odstoupit od této
Smlouvy v případě:
7.1 prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží delším než 10 kalendářních dnů,
7.2 nedodržení technické specifikace Zboží uvedené v nabídce Prodávajícího nebo v případě,

že Prodávající v nabídce podané v zadávacím řízení, jenž předcházelo uzavření této 
Smlouvy, uvedl informace nebo předložil doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly 
nebo mohly mít vliv na výběr Prodávajícího ke splnění veřejné zakázky, 

7.3 prodlení Prodávajícího se zahájením odstraňování vad o více než 10 kalendářních dnů, 
Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení 
písemného oznámení druhé smluvní straně.  

8. Prodávající není oprávněn bez souhlasu Kupujícího postoupit svá práva a povinnosti
plynoucí z této Smlouvy třetí osobě.

9. Ohledně doručování zásilek týkajících se plnění této Smlouvy odesílaných Prodávajícím s
využitím provozovatele poštovních služeb se § 573 občanského zákoníku nepoužije.

10. Prodávající bere na vědomí, že tato Smlouva včetně všech jejích příloh podléhá povinnému
uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v účinném znění.

11. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu posledním účastníkem této Smlouvy
a účinnosti dnem uveřejnění této Smlouvy kupujícím 1 v registru smluv dle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv, v účinném znění.

12. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě.

13. Prodávající je povinen informovat Kupujícího v případě, že zjistí, že se na něho či jeho
poddodavatele či na plnění, které je předmětem této Smlouvy, vztahují mezinárodní sankce.

14. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří přílohy:

Příloha č. 1 – Nabídka Prodávajícího ze dne 17. 10. 2023

  V Praze, dne 16.11.2023V Olomouci, dne 01.12.2023

 Za kupujícího 1:    Za Prodávajícího: 

……………………………………. …………..……………………………….  
na základě plné moci prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D.       

rektor Univerzity Palackého v Olomouci 

Za kupujícího 2 
Ve Zlíně, dne  30.11.2023

…………………………………………    …………………………………………   
prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D.   na základě plné moci 
rektor Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 



  Strana 8 

Za kupujícího 3 
V Brně, dne 21.11.2023   

…………………………………………  
prof. Dr. Ing. Jan Mareš 
rektor Mendelovy Univerzity v Brně 

Za kupujícího 4 
V Ostravě, dne 28.11.2023

…………………………………………  
prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.  
rektor Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava 

Za kupujícího 5 
V Brně, dne 29.11.2023   

…………………………………………  
 MgA. Petr Michálek 
 rektor Janáčkovy akademie múzických umění 



 

19 Axians  Czech  Repub l ic  s . r .o .  
V Parku 2316/12, 148 00 Praha 4, Tel:  www.axians.cz 

Doložení technické specifikace a 
garantovaných technických parametrů 

Požadavek Naplnění požadavku 
dvouprocesorový systém (vázáno na licencování software), 
schopnost zpracovat minimálně 8 vláken současně na 
jednom procesoru bez zapnutí HyperThreadingu, L3 cache 
alespoň 12 MB na jednom procesoru, maximálně 105 W 
TDP jednoho procesoru, min. 11.1 bodů výsledek CPU base 
result na CPU2017 Integer Speed , min. 99 bodů výsledek  
CPU2017 Floating Point Speed , oboje na spec.org   

8-jádrový Intel Xeon-Silver 4309Y
2,8GHz 8-core 105W procesor
CPU2017 Integer Speed - 11,3
bodů
CPU2017 Floating Point Speed -
102 bodů

procesory minimálně identické třídy jako v popisu stávajícího 
stavu z důvodu bezvýpadkové migrace virtuálních strojů jak 
mezi nabízenými, tak i stávajícími servery, a to bez nutnosti 
rekonfigurace virtuálního stroje či snížení vystavovaných 
vlastností procesoru na minimální společnou úroveň  

Identická modelová řada a třída, 
jako stávající CPU Xeon Silver 43xx  

64-bitová architektura, podpora HyperThreadingu a SLAT,
TurboBoost, VT-x, VT-d,  Speedstep, trusted execution,
execution disable bit (Zadavatel umožňuje použití i jiných
rovnocenných řešení)

ANO 

operační paměť min. 512 GB (z důvodu optimálního 
rozdělení RAM modulů mezi paměťové kanály procesorů 
Zadavatel požaduje 16 x min. 32 GB modul), minimální 
třída/typ ECC DDR4, provozována min. na kmitočtu 
3200 MT/s 

512GB RAM, 16x32GB modul 

diskový řadič typu RAID pro interní disky SAS/SATA, třída 
typu enterprise, RAM  zálohovaná baterií, podpora hot-plug 
disků SAS (verze min. 3.0), SATA, SSD 12Gbps včetně 
jejich intermixu, podpora min. RAID 0, 1, 5, 10, 6, podpora 
mixu různých rychlostí a pásma (7.2, 10, 15 kRPM, 3,6,12 
Gbps) v případě dodržení stejného typu disků nebo 
technologie, podpora minimálně 16 disků na chassis serveru 

RAID kontroler MR416i 

minimální počet diskových pozic je 16 kusů 2.5“ disků 
(16xSAS/SATA HW-RAID), všechny pozice plně funkční bez 
nutnosti pořízení dalších komponent, všechny umístěné na 
přední straně serveru 

16x2,5" diskových pozic (2x8 
diskový backplane), připojeny 
všechny pozice k řadiči 

minimálně 2x hot-plug disk 480 GB 6Gbps SATA 2.5“ 
enterprise SSD pro běh hypervisoru  RAID1, min. 1 DWPD, 
včetně rámečků na disky 

2x 480GB SSD, SATA, 
readIntensive, osazeny v pozicích 
pro disky 

min. 2x 1 Gigabit Ethernet port 
Ethernet 1Gb 4-portový BASE-T 
I350-T4 OCP3 adaptér 

min. 2x 10 Gigabit UTP RJ-45 Ethernet port 
Broadcom BCM57416 Ethernet 
10Gb 2-port BASE-T adaptér 

min. 4x 10 Gigabit SFP+ Ethernet port 

4-portový Broadcom BCM57504
Ethernet 10/25Gb SFP28 PCI
adaptér

min. 2x 16 Gigabit Fibre Channel HBA port 

HPE SN1100Q 16Gb 2-portový 
Fibre Channel PCIe adaptér 
(Qlogic) 

video adaptér o minimálním rozlišení 1600x1200 ANO 
min. 4 PCI Express expanzní sloty celkem 6x PCIe sloty 

ax 1ans 



 

20 Axians  Czech  Repub l ic  s . r .o .  
V Parku 2316/12, 148 00 Praha 4, Tel: www.axians.cz 

čelní strana obsahuje minimálně: video konektor, 1x USB 
port 

HPE DL38X Gen10 Plus Universal 
Media Bay Kit obsahuje front 
Display Port and 2xUSB 2.0 

zadní strana obsahuje minimálně: video konektor, 2x USB 
port 

ANO, 2x USB 2.0 

instalované min. 2 za provozu vyměnitelné redundantní 
napájecí zdroje – každý o minimálním výkonu 800W, 
dostatečný výkon pro provoz daného serveru v případě 
výpadku druhého zdroje 

Osazeno 2x 800W Flex Slot 
Platinum Hot Plug Low Halogen 
napájecí zdroj  

redundantní ventilátory ANO 
management serveru nezávislý na operačním systému 
poskytující následující management funkce a vlastnosti: 

iLO Advanced, s dedikovaným 
fyzickým portem 

 web GUI a dedikovaná IP adresa, SSH/SSL ANO 
 samostatný LAN port ANO 
 sledování hardwarových senzorů (teplota, napětí, 

stav, chybové senzory)  ANO 
 error alerty (server reset, kritické senzorové 

hodnoty)  ANO 
 min. IPMI ver. 2.0, KVM (grafická konzola) a remote 

media funkcionalita  ANO 
 server reset, reboot, power-on/off/cycle ANO 

podpora operačních systémů a hypervisorů (uvedených v 
popisu stávajícího stavu níže) ANO 
formát serveru: velikost 2U, zástavba do 19“ racku, pro 
přístup ke všem komponentám serveru není nutné speciální 
nářadí, včetně rack mount kitu: servery musí obsahovat 
veškeré příslušenství pro umístění do rozvaděče ANO 
součástí dodávky je utility výrobce pro instalaci nových 
ovladačů a firmware adaptérů serveru ve stávajících 
operačních systémech (uvedených v popisu stávajícího 
stavu níže), a aplikace na monitorování a konfiguraci raid 
řadiče, včetně alertu posílaného pomocí e-mailu ve 
stávajících operačních systémech (uvedených v popisu 
stávajícího stavu níže) ANO 
servery musí být vzájemně kompatibilní ANO 
4 ks SFP+ na SFP+ 10GbE DAC v délce min. 3m ANO 

ax 1ans 



 

21 Axians  Czech  Repub l ic  s . r .o .  
V Parku 2316/12, 148 00 Praha 4, Tel: , www.axians.cz 

Cenová nabídka 

Produkt (P/N) Popis produktu/služby  Ks Cena / ks Měna
Celková cena 

bez DPH
Hardware

Server HPE DL380 Gen10+, každý v konfiguraci
- Chassis s celkem 16x2,5" backplane
- 2x CPU Intel Xeon Silver 4309Y
- 512GB RAM (16x32GB)
- RAID kontroler MR416i 
- 2x 480GB SSD RI
- 1x Dualport 16Gb FC HBA
- 1x Dualport 10Gb Base-T NIC
- 1x QuadPort 10/25Gb SFP28 NIC
- 1x Qudaport 1Gb Base-T NIC
- Redundatní ventilátory
- Redundatní zdroje
- TPM čip
- Koleje pro montáž do racku
- 4x 3m 10Gb DAC kabel (celkem 8ks)
- 5let Techcare Basic NBD 2 225 140,00 CZK 450 280,00

P05172-B21 HPE DL380 Gen10+ 8SFF NC CTO Svr 2 CZK
P36920-B21 INT Xeon-S 4309Y CPU for HPE 4 CZK
P06033-B21 HPE 32GB 2Rx4 PC4-3200AA-R Smart Kit 32 CZK
P14609-B21 HPE DL38X Gen10+ Univ Media Bay Kit 2 CZK
P27194-B21 HPE DL300 Gen10+ 2U 8SFF x1Tmode U.3 Kit 2 CZK
P44007-B21 HPE 480GB SATA RI SFF BC PM893 SSD 4 CZK
P14587-B21 HPE DL38X Gen10+ x8/x16/x8 Sec Riser Kit 2 CZK
P37038-B21 HPE DL380 Gen10+ x8/x16/x8 Prim FIO Kit 2 CZK
P9D94A HPE SN1100Q 16Gb 2p FC HBA 2 CZK
P26253-B21 BCM 57416 10GbE 2p BASE-T Adptr 2 CZK
P26264-B21 BCM 57504 10/25GbE 4p SFP28 Adptr 2 CZK
P01366-B21 HPE 96W Smart Stg Li-ion Batt 145mm Kit 2 CZK
P55467-B21 HPE DL38x 8SFF SAS/SATA TM Cbl Kit 2 CZK
P26279-B21 Broadcom MR416i-a Cntrl for HPE Gen10+ 2 CZK
P08449-B21 INT I350 1GbE 4p BASE-T OCP3 Adptr 2 CZK
P14608-B21 HPE DL38X Gen10+ Max Perf Fan Kit 2 CZK
P37034-B21 HPE DL380 Gen10+ Stnd Heat Sink Kit 4 CZK
P38995-B21 HPE 800W FS Plat Ht Plg LH Pwr Sply  Kit 4 CZK
BD505A HPE iLO Adv 1-svr Lic 3yr Support 2 CZK
P13771-B21 HPE Gen10 Plus TPM BR Module Kit 2 CZK
P22018-B21 HPE DL38X Gen10+ 2U SFF EI Rail Kit 2 CZK
487655-B21 HPE BLc 10G SFP+ SFP+ 3m DAC Cable 8 CZK
HU4B2A5     ZSB HPE Proliant DL380 Gen10+ Support 2 CZK
HU4B2A5     R2M HPE iLO Advanced Non Blade Support 2 CZK
Instalační práce a další služby

Úvodní školení obsluhy dodávaného zařízení v  rozsahu min. 1 x  1 hodina 
pro min. 1 osobu ze strany Zadavatele. Odborně kvalifikovaní serv isní 
technici, popř. aplikační specialisté provedou školení obsluhy, ve kterém 
bude zahrnuto:
-zapnutí/vypnutí zařízení vč. příslušenství;
-běžná kontrola/nastavení provozních parametrů zařízení;
-základní metodika detekce chyb;
-provozní údržba zařízení a aktualizace. 1 6 000,00 CZK 6 000,00

Celková cena: CZK 456 280,00

ax 1ans 



 
P L N Á   M O C   

 
Axians Czech Republic s.r.o., IČO: 44846029, se sídlem V parku 2316/12, 148 00 Praha 
4, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 6033, 
zastoupená jednateli Ing. Miroslavem Bečkou a Dušanem Stránským (dále jen „Zmocnitel“ 
nebo „Společnost“)   

 
t í m t o   z m o c ň u j e   

 

 
(dále jen „Zmocněnci“) k zastupování Zmocnitele a jednání za Zmocnitele v níže uvedených 
záležitostech:   

 
 veškerá jednání týkající se zadávacích řízení, kterých se Společnost účastní (bez 

ohledu na předpokládanou hodnotu plnění), včetně  podepisování žádostí o účast a 
jiných žádostí, vyjádření, vysvětlení, prohlášení o kvalifikaci, čestných  prohlášení, 
referencí a přehledu významných služeb, podílu jiných osob na plnění zakázky, 
podávání námitek a dotazů, odvolání a vzdání se odvolání a jakékoliv další písemná i 
jiné komunikace  mezi Společností a zákazníkem/zadavatelem, hodnotící komisí a 
dalšími osobami,  které se na straně zadavatele účastní zadávacího řízení, s výjimkou 
podávání nabídek nebo sjednávání a podepisování smluv na dodávku zboží a 
služeb Společností; 

 potvrzení objednávek vystavených zákazníkem vůči Společnosti na základě platné a 
účinné smlouvy mezi zákazníkem Společnosti a Společností (bez ohledu na hodnotu 
plnění); 

 podávání nabídek na dodávku zboží a služeb s plněním v maximální hodnotě (nebo v 
případě rámcových smluv v maximální předpokládané hodnotě za dobu trvání 
smlouvy) 3 mil. Kč bez DPH, a to i v rámci zadávacích řízeních o veřejných 
zakázkách; 

 sjednávání a podepisování smluv na dodávku zboží a služeb s plněním   
v maximální hodnotě (nebo v případě rámcových smluv v maximální předpokládané   
hodnotě za dobu trvání smlouvy) 3 mil. Kč bez DPH.    

 
Zmocněnci jsou oprávněni jednat ve všech věcech, které se týkají výše uvedených záležitostí, 
včetně oprávnění vyhotovit a podepsat listiny, prohlášení, zápisy a smlouvy a doručovat 
a přijímat jménem Zmocnitele písemnosti.   

 
Za Zmocnitele musí dle této plné moci jednat společně vždy dva Zmocněnci, přičemž 
Zmocněnci nesmí jednat společně.   

 
Zmocněnci nejsou oprávněni udělit v rozsahu této plné moci dílčí substituční plnou moc třetí 
osobě v plném rozsahu nebo i pro jednotlivé záležitosti.   
 
Zmocnění dle této plné moci se řídí právním řádem České republiky.  
  



 
 

Oprávnění Zmocněnců zastupovat Zmocnitele na základě této plné moci zaniká dnem  
31.3.2024. Úkony za Zmocnitele učiněné do dne uvedeného v předchozí větě na základě této 
plné moci a jejich platnost a účinnost tím nejsou dotčeny.    
 

 
V Praze dne  

 
 
 
 
 
 
 

____________________________       ____________________________      
Axians Czech Republic s.r.o.       Axians Czech Republic s.r.o.    
      
Ing. Miroslav Bečka, jednatel     Dušan Stránský, jednatel
 

Datum: 2023.09.18 08:45:00 
+02'00'

Miroslav
Be ka Datum: 2023.09.18 12:04:48 

+02'00'

Dušan
Stránský


	I. Předmět plnění
	II. Čas a místo dodání
	III. Kupní cena
	2. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s dodáním Zboží a zisk Prodávajícího spojené s dodáním Zboží (zejména doprava Zboží na místo dodání, clo, pojištění, instalace Zboží, dodání všech zákonných dokladů ke Zboží, zapojení, konfigurace,...




